
 
 

 
 
 

คําสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์
ที่ 270/2557 

เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการดําเนินโครงการ “การเขียนบทความตีพิมพ์ในวารสารที่มีช่ือใน 
ฐานข้อมูล Scopus และ ISI” 
---------------------------------- 

            
          เพ่ือให้การดําเนินงานโครงการ “การเขียนบทความตีพิมพ์ในวารสารที่มีช่ือในฐานข้อมูล Scopus และ ISI” 
ของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

 
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  27  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น  พ.ศ. 2541  จึงแต่งต้ัง

คณะกรรมการดําเนินโครงการ “การเขียนบทความตีพิมพ์ในวารสารที่มีช่ือในฐานข้อมูล Scopus และ ISI” 
ประกอบด้วยบุคคลและดํารงตําแหน่งดังต่อไปน้ี 

1. ฝ่ายอํานวยการ  ประกอบด้วย 
1.1 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์   เป็นที่ปรึกษา 

 1.2 รองคณบดีฝ่ายบริหาร    เป็นที่ปรึกษา 
 1.3 รองคณบดีฝ่ายวิชาการ    เป็นที่ปรึกษา 
 1.4 รองคณบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ   เป็นประธานกรรมการ 
 1.5 ผู้ช่วยศาสตราจารย์นันทวัน  เสนจันทร์ฒิชัย  เป็นรองประธานกรรมการ 
 1.6 ผู้ช่วยศาสตราจารย์อุทัยวรรณ  ด่านวิวัฒน์   เป็นกรรมการ 
 1.7 อาจารย์สุธิดา  โง่นคํา    เป็นกรรมการ 
 1.8 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิกานต์  โฆษิตตระกูล   เป็นกรรมการ 
 1.9 อาจารย์ภรณี  ดีราษฎร์วิเศษ    เป็นกรรมการ 
 1.10 อาจารย์ประดิษฐ์  แสงสุกวาว    เป็นกรรมการ 
 1.11 อาจารย์จงรักษ์  เลี้ยงพานิชย์    เป็นกรรมการ 
 1.12 อาจารย์ดารารัตน์  คําภูแสน    เป็นกรรมการ 
 1.13 นางสาวธันยนันท์  คําพงศ์ภวัฒน์    เป็นกรรมการ 
 1.14 นางสาวกนกรัตน์  เวียงชัย    เป็นกรรมการ 
 1.15 นางอุดมลักษณ์  บํารุงญาติ    เป็นกรรมการและเลขานุการ 
 1.16 นางสาวขวัญนคร  สอนหมั่น    เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 1.17 นางสาวอัมพร  รักหนองแซง    เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที่  ขออนุมัติโครงการ เชิญวิทยากร ประสานงานกับผู้เข้าร่วมประชุม และติดตามการดําเนินงาน 
เพ่ือให้ การดําเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 
 
 
 



 
2.  ฝ่ายต้อนรับและพิธีการ  ประกอบด้วย 
 2.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์อุทัยวรรณ  ด่านวิวัฒน์   เป็นประธานกรรมการ 
 2.2 อาจารย์พีรวิชณ์  สัทธรรมนุวงศ์    เป็นกรรมการ 
 2.3 นางสาวกนกรัตน์  เวียงชัย    เป็นกรรมการ 
 2.4 นางสาวประไพพร  พรมมา    เป็นกรรมการ 

   มีหน้าที่ เป็นพิธีกร ต้อนรับ ดูแลวิทยากรและผู้เข้าร่วมประชุม 
3. ฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์และสถานท่ี  ประกอบด้วย 
 3.1 อาจารย์ประดิษฐ์  แสงสุกวาว    เป็นประธานกรรมการ 
 3.2 นายเจริญ  มางจันดีอุดม    เป็นกรรมการ 
 3.3 นายบรรจง  สายแวว    เป็นกรรมการ 
 3.4 นายสุรพล  ชาสิงห์แก้ว    เป็นกรรมการ 
 3.5 นายกฤษณะ  เวทีวุฒาจารย์    เป็นกรรมการ 
 3.6 นายอาณัติ  โสภาศุภวัตร    เป็นกรรมการ 
 3.7 นายธนเชษฐ์  สิทธิศักด์ิ    เป็นกรรมการ 
 3.8 นายวิจิตร  จรทอง    เป็นกรรมการ   

   มีหน้าที่ ดูแลและควบคุม คอมพิวเตอร์ อุปกรณ์เครื่องเสียง บันทึกภาพภายในงาน ดูแลสถานที่และ
อํานวยความสะดวกตลอดการจัดประชุม 

4. ฝ่ายลงทะเบียนและเอกสาร  ประกอบด้วย 
 4.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์นันทวัน  เสนจันทร์ฒิชัย  เป็นประธานกรรมการ 
 4.2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิกานต์  โฆษิตตระกูล   เป็นกรรมการ 
 4.3 อาจารย์นวลจันทร์  ประดุจชนม์    เป็นกรรมการ 
 4.4 นางสาวชรินรัตน์  ป้ายจัตุรัส    เป็นกรรมการ 

  มีหน้าที่ รับลงทะเบียน จัดเตรียมเอกสารการประชุมสําหรับแจกผู้ลงทะเบียน จัดทําป้ายช่ือของวิทยากร 
5. ฝ่ายอาหารและเครื่องด่ืม  ประกอบด้วย 
 5.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์อุทัยวรรณ  ด่านวิวัฒน์   เป็นประธานกรรมการ 
 5.2 อาจารย์จงรักษ์  เลี้ยงพานิชย์    เป็นกรรมการ 
 5.3 นางสาวนิตดา  ลีทองดี    เป็นกรรมการ 
 5.4 นางสาวชรินรัตน์  ป้ายจัตุรัส    เป็นกรรมการ 
 5.5 นางอุดมลักษณ์  บํารุงญาติ    เป็นกรรมการ 
 5.6 นางขวัญฤดี  น้อยสุวรรณ    เป็นกรรมการ 
 5.7 นางบานเย็น  ศรีกุล    เป็นกรรมการ 
 5.8 นางบุญเพ็ง  บุญทุม    เป็นกรรมการ 

  มีหน้าที่ จัดเตรียมอาหารและเครื่องด่ืม สําหรับวิทยากร และผู้เข้าร่วมประชุม 
6. ฝ่ายประเมินผลโครงการ  ประกอบด้วย 
 6.1 อาจารย์สุธิดา  โง่นคํา    เป็นประธานกรรมการ 
 6.2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิกานต์  โฆษิตตระกูล   เป็นกรรมการ 
 6.3 อาจารย์อนงค์นาฏ  นุศาสตร์เลิศ    เป็นกรรมการ 
 6.4 อาจารย์ศิรายุ  โพธ์ิวันนา    เป็นกรรมการ 
 6.5 อาจารย์ฐานันดร  วงศ์กิตติธร    เป็นกรรมการ 

  มีหน้าที่ ประเมินและสรุปผลการดําเนินโครงการ 



 
7. ฝ่ายการเงิน  ประกอบด้วย 
 7.1 รองคณบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ   เป็นประธานกรรมการ 
 7.2 นางสาวพีรดา  ศรีบุรินทร์    เป็นกรรมการ 
 7.3 นางสุมาลี  ธุระธรรม    เป็นกรรมการ 
 7.4 นางสาวอิสรียา  มะลิรักษ์    เป็นกรรมการ 
 7.5 นางสาวชลนิกานต์  บรรลุสันต์    เป็นกรรมการ 
 7.6 นางสาววาสนา  ฉิมภู    เป็นกรรมการ 
 7.7 นางสาวอัมพร  รักหนองแซง    เป็นกรรมการและเลขานุการ 
 7.8 นางสาวกนกรัตน์  เวียงชัย    เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่ บริหารจัดการด้านการเงิน  
8. ฝ่ายยานพาหนะ  ประกอบด้วย 
 8.1 อาจารย์ประดิษฐ์  แสงสุกวาว    เป็นประธานกรรมการ 
 8.2 นายชวด  คนล้ํา    เป็นกรรมการ 
 8.3 นายอนุวัฒน์  กันทัพ    เป็นกรรมการ 
 มีหน้าที่ รับ – ส่ง วิทยากร 
   

 ทั้งน้ี  ต้ังแต่บัดน้ี เป็นต้นไป และให้ยกเลิกคําสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ที่ 240/2557  
ลงวันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2557 
 

       สั่ง  ณ  วันที่  19 พฤษภาคม พ.ศ. 2557 
                                                                    

                                                                                                                                                 
                                (อาจารย์สุขุม  วสุนธราโศภิต) 
                        รองคณบดีฝ่ายบริหาร ปฏิบัติราชการแทน 
                        คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 


